

Demonstração dos Resultados por Naturezas

Do mês de Janeiro ao mês de Regularizações

Período findo em 31 de Dezembro de 2017

UNIDADE MONETÁRIA (1)

RENDIMENTOS E GASTOS	NOTAS	PERÍODOS		Variação
		2017	2016	
Vendas e serviços prestados		239.903,83	243.729,77	-1,57%
Subsídios, doações e legados à exploração		230.849,02	245.254,50	-5,87%
Variação nos inventários da produção		0,00	0,00	0,00%
Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00	0,00%
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		-62.189,69	-67.637,36	8,05%
Fornecimentos e serviços externos		-95.082,11	-78.644,10	-20,90%
Gastos com o pessoal		-387.913,91	-379.420,62	-2,24%
Ajustamentos de inventários (perdas/reversões)		0,00	0,00	0,00%
Imparidade de dívidas a receber (perdas/reversões)		0,00	0,00	0,00%
Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00	0,00%
Provisões específicas (aumentos/reduções)		0,00	0,00	0,00%
Outras imparidades (perdas/reversões)		0,00	0,00	0,00%
Aumentos/reduções de justo valor		0,00	0,00	0,00%
Outros rendimentos e ganhos		73.209,38	76.830,99	-4,71%
Outros gastos e perdas		-209,71	-1.362,56	84,61%
Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		-1.433,19	38.750,62	-103,70%
Gastos/reversões de depreciação e de amortização		-38.637,07	-32.573,78	-18,61%
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		-40.070,26	6.176,84	-748,72%
Juros e rendimentos similares obtidos		0,00	0,00	0,00%
Juros e gastos similares suportados		-693,54	-1.167,27	40,58%
Resultados antes de impostos		-40.763,80	5.009,57	-913,72%
Imposto sobre o rendimento do período		0,00	0,00	0,00%
Resultado líquido do período		-40.763,80	5.009,57	-913,72%

(1) - Euro

Rafael G.

Demonstração dos Resultados por Funções

Valência: 900104 - LAR || Do Mês: Janeiro || Ao Mês: Regularizações

Período findo em 31 de Dezembro de 2017

UNIDADE MONETÁRIA (1)

RUBRICAS	NOTAS	PERÍODOS		Variância
		2017	2016	
Vendas e serviços prestados		156.475,57	152.294,78	2,75%
Custo das vendas e dos serviços prestados		-236.416,56	-230.075,40	-2,76%
Resultado bruto		-79.940,99	-77.780,62	-2,78%
Outros Rendimentos		151.547,73	154.115,33	-1,67%
Gastos de distribuição		0,00	0,00	0,00%
Gastos administrativos		-61.869,86	-55.515,48	-11,45%
Gastos de investigação e desenvolvimento		0,00	0,00	0,00%
Outros gastos		-201,04	-1.362,56	85,25%
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		9.535,84	19.456,67	-50,99%
Gastos de financiamento		-260,39	-395,68	34,19%
Resultados antes de impostos		9.275,45	19.060,99	-51,34%
Imposto sobre o rendimento do período		0,00	0,00	0,00%
Resultado líquido do período		9.275,45	19.060,99	-51,34%

(1) - Euro

Rafael G.

Demonstração dos Resultados por Funções

Valência: 900101 - CENTRO DE DIA || Do Mês: Janeiro || Ao Mês: Regularizações

Período findo em 31 de Dezembro de 2017

UNIDADE MONETÁRIA (1)

RUBRICAS	NOTAS	PERÍODOS		Variação
		2017	2016	
Vendas e serviços prestados		47.233,66	47.007,48	0,48%
Custo das vendas e dos serviços prestados		-98.581,71	-85.225,15	-15,67%
Resultado bruto		-51.348,05	-38.217,67	-34,36%
Outros Rendimentos		56.867,26	57.243,38	-0,66%
Gastos de distribuição		0,00	0,00	0,00%
Gastos administrativos		-41.740,14	-34.024,34	-22,68%
Gastos de investigação e desenvolvimento		0,00	0,00	0,00%
Outros gastos		-8,67	0,00	0,00%
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		-36.229,60	-14.998,63	-141,55%
Gastos de financiamento		-186,51	-308,15	39,47%
Resultados antes de impostos		-36.416,11	-15.306,78	-137,91%
Imposto sobre o rendimento do período		0,00	0,00	0,00%
Resultado líquido do período		-36.416,11	-15.306,78	-137,91%

(1) - Euro

Raquel G.

[Assinatura]

[Assinatura]

[Assinatura]

Demonstração dos Resultados por Funções

Valência: 900102 - APOIO DOMICILIARIO || Do Mês: Janeiro || Ao Mês: Regularizações

Período findo em 31 de Dezembro de 2017

UNIDADE MONETÁRIA (1)

RUBRICAS	NOTAS	PERÍODOS		
		2017	2016	Variância
Vendas e serviços prestados		36.194,60	44.427,51	-18,53%
Custo das vendas e dos serviços prestados		-115.105,33	-125.588,61	8,35%
Resultado bruto		-78.910,73	-81.161,10	2,77%
Outros Rendimentos		95.643,41	107.643,21	-11,15%
Gastos de distribuição		0,00	0,00	0,00%
Gastos administrativos		-30.109,18	-21.671,46	-38,93%
Gastos de investigação e desenvolvimento		0,00	0,00	0,00%
Outros gastos		0,00	0,00	0,00%
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		-13.376,50	4.810,65	-378,06%
Gastos de financiamento		-246,64	-463,44	46,78%
Resultados antes de impostos		-13.623,14	4.347,21	-413,38%
Imposto sobre o rendimento do período		0,00	0,00	0,00%
Resultado líquido do período		-13.623,14	4.347,21	-413,38%

(1) - Euro

Rafael